
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 15 del 30 settembre 2008 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Stampa di n. 14 schede sui pani tipici dell’area apuana. Affidamento 
fornitura. 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile della U.O. Difesa del Suolo 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 del 
21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di Gestione, con la 
quale è stato approvato il nuovo Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 03 del 
10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili delle 
UU.OO del Parco; 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale 
relativa a lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione 
del Consiglio Direttivo del Parco n. 12 in data 18.04.2008; 
 
Considerato che con nota prot. n. 3260 in data 25.08.2008, sono 
state invitate, a presentare offerta per la stampa di n. 14 schede sui 
pani tipici dell’area apuana con relativo contenitore/raccoglitore 
con tasca, le seguenti ditte specializzate in materia di grafica e 
tipografia: 
Tipografia A. Rosa – Castelnuovo Garfagnana (LU) 
Tipografia Grafica Apuana – Massa (MS) 
Tipografia Ceccotti – Massa (MS) 
Tipografia Mori – Aulla (MS) 
Tipografia Nuova Typograf – Forte dei Marmi (LU) 
Tipografia Grafica tre – Ripa di Seravezza (LU) 
Tipografia Avenza Grafica – Avenza di Carrara (MS) 
Tipografia Arti Grafiche Pezzini – Viareggio (LU) 
 
Preso atto che hanno presentato offerta in tempo utile le seguenti 
ditte: 
Tipografia Ceccotti – Massa (MS) 
Tipografia Mori – Aulla (MS) 
Tipografia Arti Grafiche Pezzini – Viareggio (LU) 
 
Considerato che i materiali di cui sopra rientrano nella tipologia 
di spesa di cui al punto “n” “Stampa e riproduzione di atti, 
documenti, pubblicazioni, manifesti, registri e simili, nonché 
trascrizione, traduzione e interpretazione dei loro contenuti” 
dell’art. 12 “Soglie e tipologia di spesa per l’acquisizione in 
economia di forniture e servizi” del “Regolamento per la 
disciplina dell’attività contrattuale relativa a lavori, servizi e 
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo del 
Parco n. 12 in data 18.04.2008; 



Il Direttore 
  Dott. Antonio Bartelletti 

 
Ritenuto, facendo proprio l’esito della Gara Ufficiosa, di cui al verbale redatto in data 30.09.2008, 
dalla Commissione di gara nominata con propria determinazione dirigenziale n. 14 in data 
30.09.2008, di provvedere con il presente atto all’aggiudicazione e all’affidamento della fornitura 
alla ditta Mori Tipolitografia – Mori Metello S.n.c. con sede in Via Lunigiana n. 13, 54011 AULLA 
(MS); 
 
Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Testo unico di cui al D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla ditta Mori Tipolitografia – Mori Metello S.n.c. con sede in Via Lunigiana n. 13, 
54011 AULLA (MS), la fornitura del seguente materiale:  
 
N° 14.000 schede riferite a n. 14 tipi di pani diversi (14 X 1.000), dimensioni cm. 21X10, carta su 
freelife Vellum 140 gr. Stampa 4 + 1 colori sul fronte e BN sul retro. 
 
N° 1.000 cartelline fustellate con tasca ad incastro per raccogliere le 14 schede formato da chiuso di 
cm. 21,5X10,5. Stampato 4 + 1 su carta freelife Vellum 170 gr.  
 
Impaginazione grafica del materiale. 
 
Fornitura delle cartelline, allestite con l’inserimento di n. 14 schede. 
 
Il tutto al prezzo di � 1.520,00 oltre i.v.a. del 20% pari ad � 304,00 e quindi per un totale 
complessivo di � 1.824,00 (milleottocentoventiquattro/00euro); 
 
- di imputare la spesa complessiva di � 1.824,00 (milleottocentoventiquattro/00euro) sull’Intervento 
2.11.07.03 Cap. 1 RR.PP. 2006 avente per oggetto “Realizzazione Progetto la Via dei Pani delle 
Apuane” del Bilancio di Previsione anno 2008, utilizzando i fondi già impegnati con propria 
determinazione dirigenziale n. 28 del 07.12.2006; 
 
- di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione di quanto sopra, a seguito della 
fornitura del materiale e su presentazione di regolare fattura. 
 

DETERMINA INOLTRE 
 
- Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile. 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det. 15/2008  

 


